
CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 74D17FDA0040EFA8. 

00100.115731/2021-63



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 74D17FDA0040EFA8. 

00100.115731/2021-63



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 74D17FDA0040EFA8. 

00100.115731/2021-63



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 74D17FDA0040EFA8. 

00100.115731/2021-63



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 74D17FDA0040EFA8. 

00100.115731/2021-63



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 74D17FDA0040EFA8. 

00100.115731/2021-63



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 74D17FDA0040EFA8. 

00100.115731/2021-63



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 74D17FDA0040EFA8. 

00100.115731/2021-63



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 74D17FDA0040EFA8. 

00100.115731/2021-63



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 74D17FDA0040EFA8. 

00100.115731/2021-63



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 74D17FDA0040EFA8. 

00100.115731/2021-63



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 74D17FDA0040EFA8. 

00100.115731/2021-63



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 74D17FDA0040EFA8. 

00100.115731/2021-63



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 74D17FDA0040EFA8. 

00100.115731/2021-63



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 74D17FDA0040EFA8. 

00100.115731/2021-63



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111200237

237

Nº 213, sexta-feira, 12 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Defensoria Pública da União

SECRETARIA-GERAL EXECUTIVA
COORDENAÇÃO LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2021 - UASG 290002 - SEOF - DPU

Nº Processo: 08038.005132/2019-21.
Pregão Nº 85/2021. Contratante: DPU-SECRETARIA DE EXECUCAO ORCAM. FINANCEIRA .
Contratado: 17.067.116/0001-40 - ETHICUSS COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO E
TECNOLOGIA. Objeto: Contratação de serviços de instalação, desinstalação, manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em condicionadores de ar, a serem
executados na sede da defensoria pública da união em mogi das cruzes/sp.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/11/2021 a 15/11/2022. Valor
Total: R$ 47.943,98. Data de Assinatura: 10/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/11/2021).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 256/2021 - UASG 290002

Nº Processo: 08038017973202103 . Objeto: Firmar contrato com empresa fornecedora de
Energia e, o respectivo processamento dos pagamentos referentes às faturas de
fornecimento do atendimento da Defensoria Pública da União em Caruaru/PE. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração de Dispensa em
09/11/2021. DENI SILVA. Chefe da Divisão de Compras. Ratificação em 11/11/2021.
LEONARDO DE CASTRO TRINDADE. Secretário-geral Executivo. Valor Global: R$ 17.510,52.
CNPJ CONTRATADA : 10.835.932/0001-08 COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCO.

(SIDEC - 11/11/2021) 290002-00001-2021NE800150

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 277/2021 - UASG 290002

Nº Processo: 08038007210201841 . Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de Limpeza e Conservação, para atender à Unidade da Defensoria
Pública da União em Feira de Santana/BA. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XI da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Rescisão unilateral
com a empresa anterior. Declaração de Dispensa em 09/11/2021. CARLOS EDUARDO
MATTOS FLORES. Chefe de Divisão. Ratificação em 10/11/2021. LEONARDO DE CASTRO
TRINDADE. Secretário-geral Executivo. Valor Global: R$ 35.746,72. CNPJ CONTRATADA :
08.899.440/0001-34 PERFIL RECURSOS HUMANOS E SERVICOS GERAIS EIRELI.

(SIDEC - 11/11/2021) 290002-00001-2021NE800150

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 278/2021 - UASG 290002

Nº Processo: 08038006902201871 . Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de limpeza para atender a DPU em Linhares/ES. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XI da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Rescisão unilateral com a empresa anterior. Declaração de Dispensa em
09/11/2021. CARLOS EDUARDO MATTOS FLORES. Chefe de Divisão. Ratificação em
11/11/2021. LEONARDO DE CASTRO TRINDADE. Secretário-geral Executivo. Valor Global: R$
45.977,51. CNPJ CONTRATADA : 05.427.994/0001-40 LG. ADMINISTRADORA DE SER V I CO S
EIRELI.

(SIDEC - 11/11/2021) 290002-00001-2021NE800150

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 290002 - SEOF - DPU

Número do Contrato: 135/2021.
Nº Processo: 08038.003281/2019-55.
Dispensa. Nº 89/2019. Contratante: DPU-SECRETARIA DE EXECUCAO ORCAM. FINANCEIRA .
Contratado: 07.856.241/0001-86 - ENGEMASTER LTDA. Objeto: O presente termo aditivo
tem por objeto:

parágrafo primeiro - retificação do parágrafo primeiro da cláusula quarta do
contrato remanescente nº 135/2021

onde se lê:
"cláusula quarta - da vigência e da eficácia
parágrafo primeiro - o presente contrato remanescente terá vigência a partir do

dia 28 de setembro de 2021 até o dia 11 de novembro de 2022, período residual do
contrato nº 111/2019. O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses,
prorrogáveis, nos termos do inciso ii do art. 57 da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
contado da data da sua assinatura, tendo eficácia legal após a sua assinatura, sendo o
início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o
último."

leia-se:
"cláusula quarta - da vigência e da eficácia
parágrafo primeiro - o presente contrato remanescente terá vigência a partir do

dia 28 de setembro de 2021 até o dia 11 de novembro de 2021, período residual do
contrato nº 111/2019. O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses,
prorrogáveis, nos termos do inciso ii do art. 57 da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
contado da data da sua assinatura, tendo eficácia legal após a sua assinatura, sendo o
início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o
último."

parágrafo segundo - prorrogar o prazo da vigência do contrato remanescente
nº. 135/2021, por mais 12 (doze) meses, a contar de 12/11/2021 a 11/11/2022.. Vigência:
12/11/2021 a 11/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 94.266,00. Data de
Assinatura: 10/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/11/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2021 - UASG 290002

Nº Processo: 08038069343202025. Objeto: Aquisição de bens permanentes
(eletrodoméstico) com entrega descentralizada na Defensoria Pública da União em
Brasília e em suas unidades administrativas nos Estados, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 3. Edital: 12/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Setor Bancário Sul, Quadra 2, Bloco H, Lote 14, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/290002-5-00102-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 12/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
25/11/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: E-mail:
licitacao@dpu.def.br tel: 61 3318-4363/4367/0222..

EDGAR PAES NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/11/2021) 290002-00001-2021NE800150

Poder Legislativo

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATOS DE ACORDOS DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC2021/0194. Processo: 200.012038/2021-10.
Celebrado com a CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS - MG. CNPJ: 19.092.071/0001-90. Data
da assinatura: 09/11/2021. Modalidade: Não aplicável. Objeto: Estabelecer e regular a
participação da CASA LEGISLATIVA na implementação de ações de modernização do
ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e Modernização do Poder Legislativo, para
estímulo e promoção das funções constitucionais do Poder Legislativo, cuja execução
depende do esforço e interesse comuns de seus partícipes. Vigência: início: 09/11/2021
final: 08/11/2026. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pelo
ILB: Leonardo Augusto de Andrade Barbosa, Diretor-Executivo, pela Câmara: Ubirajara
Cassiano Rocha, Presidente.

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC2021/0213. Processo: 200.012786/2021-94.
Celebrado com a CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO - MG. CNPJ: 00.702.361/0001-80.
Data da assinatura: 09/11/2021. Modalidade: Não aplicável. Objeto: Estabelecer e regular
a participação da CASA LEGISLATIVA na implementação de ações de modernização do
ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e Modernização do Poder Legislativo, para
estímulo e promoção das funções constitucionais do Poder Legislativo, cuja execução
depende do esforço e interesse comuns de seus partícipes. Vigência: início: 09/11/2021
final: 08/11/2026. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pelo
ILB: Leonardo Augusto de Andrade Barbosa, Diretor-Executivo, pela Câmara: Pedro
Henrique dos Santos Simões, Presidente.

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC2021/0218. Processo: 200.012919/2021-22.
Celebrado com a CÂMARA MUNICIPAL DE TORITAMA DE PERNAMBUCO - PE. CNPJ:
08.862.815/0001-91. Data da assinatura: 09/11/2021. Modalidade: Não aplicável. Objeto:
Estabelecer e regular a participação da CÂMARA na implementação de ações de
modernização pelo ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e Modernização do Poder
Legislativo, para estímulo e promoção das funções constitucionais do Poder Legislativo,
cuja execução depende do esforço e interesse comuns de seus partícipes. Vigência: início:
09/11/2021 final: 08/11/2026. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-
Geral, pelo ILB: Leonardo Augusto de Andrade Barbosa, Diretor-Executivo, pela Câmara:
José Ferreira de Carvalho, Presidente.

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC2021/0222. Processo: 200.013768/2021-20.
Celebrado com a CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO - RS. CNPJ: 29.972.832/0001-51. Data
da assinatura: 11/11/2021. Modalidade: Não aplicável. Objeto: Estabelecer e regular a
participação da CÂMARA na implementação de ações de modernização pelo
ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e Modernização do Poder Legislativo, para
estímulo e promoção das funções constitucionais do Poder Legislativo, cuja execução
depende do esforço e interesse comuns de seus partícipes. Vigência: início: 11/11/2021
final: 10/11/2026. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pelo
ILB: Leonardo Augusto de Andrade Barbosa, Diretor-Executivo, pela Câmara: Margarida
Angélica Frohlich, Presidente.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 01º Termo Aditivo ao Termo de Adesão TD2021/0001, celebrado com o SE R V I ÇO
FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO. CNPJ: 33.683.111/0002-80. Processo:
200.011509/2021-64. Data da Assinatura: 11/11/2021. Objeto: Alteração da CLÁUSULA
DÉCIMA NONA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, Subcláusula 19.1, o recurso financeiro para o
pagamento das despesas decorrentes do objeto deste contrato está programado em
dotação orçamentária própria da CONTRATANTE. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana
Trombka, Diretora-Geral, pelo SERPRO: Jacimar Gomes Ferreira, e Breno Felipe Silva
Ribeiro.

Espécie: 03º Termo Aditivo ao Contrato CT2020/0004, celebrado com a empresa
DATAMÉTRICA PESQUISA DE OPINIÃO E CONSULTORIA LTDA. CNPJ: 10.575.983/0001-48.
Processo: 200.013782/2021-23. Data da Assinatura: 11/11/2021. Objeto: Acresce em
25,00000% ao valor estimado global anual atualizado do contrato, referente ao Item 01,
correspondente a R$ 169.200,00, passando de R$ 676.800,00 para R$ 846.000,00, a vigorar
a partir de 11/11/2021. Programa de Trabalho: 01.031.0034.4061.5664. Natureza de
Despesa: 339039. Nota de Empenho nº 2021NE000401, emitida em 02/02/2021.
Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela contratada: Analice
Amazonas.

R E T I F I C AÇ ÃO

No DOU de 05/08/2021, página 196, seção 3, Contrato-CT2021/0065. Processo:
200.012276/2020-36. Onde se lê: "NORMA ENGENHARIA SERVIÇOS ELETRICOS LTDA", leia-
se: "NORMA ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA".

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2021 - UASG 20001

Nº Processo: 00200.009712/2021. Objeto: Aquisição de tintas gráficas, Escala
Europa (CMYK) para utilização no sistema de impressão Offset do Senado Federal. . Total
de Itens Licitados: 4. Edital: 12/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Senado Federal Via N2 Bloco 16 1º Pavimento, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/20001-5-00111-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 12/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/11/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância
existente entre as especificações deste objeto descritas no CATMAT/CATSER e as
especificações constantes do Edital, prevalecerão as últimas..

MARCUS VINICIUS DE MIRANDA CASTRO
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/11/2021) 20001-00001-2021NE000006

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2017, celebrado entre o STF e o SERVIÇO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO (Processo Eletrônico n. 009571/2016).
Objeto: Alterar a forma de pagamento do Contrato nº 10/2017, modificando a cláusula
treze e suprimindo a cláusula quatorze, a contar do dia 1º de novembro de 2021.
Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 10/11/2021. Vigência: a partir da
assinatura. Assinam: pelo STF, Jean Mary Almeida Soares, SECRETÁRIO DE ORÇA M E N T O,
FINANÇAS E CONTRATAÇÕES SUBSTITUTO; e, pela empresa, Mary D Artson e Lindomar
Guimarães de Oliveira Júnior, representantes legais.

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 1CDD925F00411E50. 

00100.115731/2021-63 - 00100.115731/2021-63-1 (ANEXO: 001)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
terezam
Realce

terezam
Realce



1

Suellen Rodrigues Menese

De: SEPCO - Serviço de Planejamento e Controle
Assunto: ENC: SENADO FEDERAL - CÂMARA MUNICIPAL DE TORITAMA – PE - ENVIO 

DO ACT 0218/2021 ASSINADO PELO SENADO FEDERAL.

De: cmvt.2021 [mailto:cmvt.2021@gmail.com]  Enviada em: quarta-feira, 10 de novembro de 2021 15:23 Para: 

SEPCO - Serviço de Planejamento e Controle <sepco@senado.leg.br> 

Assunto: RE: SENADO FEDERAL - CÂMARA MUNICIPAL DE TORITAMA – PE - ENVIO DO ACT 0218/2021 ASSINADO 

PELO SENADO FEDERAL. 

 

Acuso o recebimento!!!  
 

Enviado do meu Galaxy 
 

-------- Mensagem original -------- 
De : SEPCO - Serviço de Planejamento e Controle <sepco@senado.leg.br> Data: 10/11/2021 12:50 (GMT-
03:00) Para: cmvt.2021@gmail.com  
Cc: SCCO - Serviço de Contratos e Convênios <scco@senado.leg.br>  Assunto: SENADO FEDERAL - 
CÂMARA MUNICIPAL DE TORITAMA – PE - ENVIO DO ACT 0218/2021 ASSINADO PELO 
SENADO FEDERAL.  
COMUNICADO DE ENVIO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA ASSINADO DIGITAL 

Brasília, 10 de novembro de 2021. 
Processo nº 00200.012919/2021-22. 
Acordo de Cooperação Técnica nº 0218/2021. 
Organização: CÂMARA MUNICIPAL DE TORITAMA – PE. 
Telefone: (81) 97314-5469.                                                  
Responsável: José Ferreira de Carvalho - (81) 99813-3806. 
E-mail: cmvt.2021@gmail.com  
A/C Sr. Presidente JOSÉ FERREIRA DE CARVALHO.           
           
          Prezado Senhor, 
  
          Envio-lhe em anexo o Acordo de Cooperação Técnica ACT nº 02018/2021, celebrado com a
CÂMARA MUNICIPAL DE TORITAMA – PE, assinado digitalmente em (09/11/2021), pela Senhora 
Diretora-Geral do Senado Federal.  

Ao receber esta mensagem, favor confirmar o recebimento para finalização 
do processo 

Para qualquer esclarecimento, contatar este serviço pelos telefones: (61) 3303-3134 e (61) 3303-
1423. 

Atenciosamente, 
José Olivar Campos da Silva - Chefe do SEPCO 

Atenciosamente, 
Suellen Rodrigues Meneses. 
Senado Federal – SADCON / COPLAC / SEPCO - CEP: 70.165-900 Brasília – DF. Telefone: + 55 
(61) 3303-3814. 
(61) 9 9193.3250 -  Whats App Pessoal para facilitar a comunicação durante a pandemia.  

 
  

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 21A0BCE900411E52. 

00100.115731/2021-63 - 00100.115731/2021-63-2 (ANEXO: 002)



Resumo de Acordo de Cooperação Técnica

Secretaria de Administração de Contratações - SADCON
Coordenação de Planejamento e Controle de Contratações - COPLAC
Serviço de Planejamento e Controle - SEPCO

Vigência: 09/11/2021 a 08/11/2026Acordo de Cooperação Técnica - AC
2021/0218

Principal: 00200.012919/2021-22

1. CÂMARA MUNICIPAL DE TORITAMA - PE. [CNPJ: 08.862.815/0001-91] (09/11/2021 - 08/11/2026)

NUP da Avença: 00100.115731/2021-63

Modalidade: Não se Aplica Nº da Licitação:  -

Categoria do objeto: Cooperação Tecnológica

Histórico de Fornecedores

Estabelecer e regular a participação da CASA LEGISLATIVA na implementação das
ações de modernização do ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e Modernização
do Poder Legislativo, para estímulo e promoção das funções constitucionais do Poder
Legislativo, cuja execução depende do esforço e interesse comuns de seus partícipes.

Objeto:

Processo(s)

Aditivos

Não existem termos aditivos relacionados a(o) acordo de cooperação técnica.

Gestores ativos

Tipo de Gestão Nome Lotação Telefone Ato DGER BAP

Órgão gestor SERVIÇO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS SCCO 41402021 8044-S1

Empenhos

Não existem empenhos relacionados a(o) acordo de cooperação técnica.

Valores

Não existem valores relacionados a(o) acordo de cooperação técnica.

Página 1 de 1

Documento gerado automaticamente pelo Sistema Gestão de Contratos (adm.senado.gov.br/gestao-

por ação do usuário suellenrm, em 16 de Novembro de 2021, às 23:44.

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: A8D837C600411E54. 

00100.115731/2021-63 - 00100.115731/2021-63-3 (ANEXO: 003)


